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Besvarelse af spørgsmål nr. 1139 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1139 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. maj 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1139 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren - på baggrund af at det af referatet fra samar-

bejdsudvalgsmødet i Kriminalforsorgen Sjælland den 12. fe-

bruar 2021, fremgår, at udmøntningen af  besparelsen på Pen-

sion Avedøre er sket ved nedlæggelse af 2 vakante stillinger,  4 

afskedigelser og ved indgåelse af fratrædelsesordning for 1 leder 

- i den  forbindelse oplyse de helårlige samlede løn- og pensi-

onsomkostninger, inklusive  alle omkostninger til AES, særlig 

feriegodtgørelse og særlige ydelser for arbejde uden for almin-

delig arbejdstid, idet opgørelsen bedes tage udgangspunkt i, at  

stillingerne har været fuldt besat et helt kalenderår, og således 

at opgørelsen inddeles i løn, pension, tillæg m.v.?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 
indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Sjælland.  

 

Kriminalforsorgen Sjælland har oplyst, at området og områdets 

institutioner er lønsumsstyrede. De sparede helårlige lønom-

kostninger udgør i alt 2.956.769 kr. Lønomkostningerne for den 

fratrådte og de afskedigede medarbejdere er baseret på løndata 

hentet fra SLS (Statens Lønsystem) og fremskrevet i SBS (Sta-

tens Budgetsystem) og angivet i dette års prisniveau med afsæt 

i februar måned lønnen. Heri er forudsat indeholdt basisløn, til-

læg, pension og særlig feriegodtgørelse. De vakante stillinger er 

baseret på den resterende lønsum til vakancer. 

 

Kriminalforsorgen Sjælland har desuden oplyst, at der den 7. 

maj 2021 blev afholdt møde på Pension Avedøre med deltagelse 

af medarbejderrepræsentanter, institutionsledelsen og Kriminal-

forsorgen Sjællands økonomichef om de økonomiske beregnin-

ger for besparelserne på Pension Avedøre. På mødet blev oven-

stående beregningsgrundlag for udmøntning af effektivisering i 

Pension Avedøre i 2021 og 2022 præsenteret og drøftet.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan henholde sig til udtalel-

sen fra Kriminalforsorgen Sjælland og har ikke yderligere at til-

føje til besvarelsen af spørgsmålet.” 
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